o processo de Dispensa de Licitação, que constam nos autos do processo em analise, conforme o 
Art. 75, I. Da Lei federal 14.333/2021: Documento de formalização de demanda , termo de referência, 
Justificativa da contratação; A proposta pretendida, a qual propõe o valor global de R$ 
48.641,00(quarenta e oito mil , seiscentos e quarenta e um reais); consta a manifestaç�o do setor 
de contabilidade informando que há saldo orçamentário suficiente para a realização da despesa, 
autorização do Senhor Presidente do IPMB, para a regular tramitação processual e execução da 
despesa; constam nos autos as razões da escolha;